Администрация
Котельского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2024 г. №329

О внесении изменений в постановление
от 30.12.2022г. №305 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
автомобильных дорог на территории
МО "Котельское сельское поселение»

В связи с внесением изменений в решение Совета депутатов от  11.12.2023г.
№250 «О бюджете Котельского сельского поселения Кингисеппского
муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов», соглашения о предоставлении субсидии из бюджета
муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области  бюджету Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на капитальной
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения от
22.04.2024г. №34-с:

1. Внести изменения в приложение 1 постановления  от 30.12.2022г. №305 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на

территории МО "Котельское сельское поселение» согласно приложения 1 к

постановлению.

2. Все остальные пункты программы оставить без изменения

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрациии Жадан А.С.
.
Шарова Е.М.
вс.3 экз. 25.12.2024г

Приложение №1
к постановлению администрации
Котельского сельского поселения

от 25.12.2024г. № 329

Изменения вносимые в приложение 1  постановления  от 30.12.2022г. №305 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог на
территории МО "Котельское сельское поселение»

1. В паспорте муниципальной программы ожидаемые (конечные) результаты
реализации муниципальной программы и финансовое обеспечение муниципальной
программы читать в новой редакции:

Ожидаемые (конечные)
результаты реализации
муниципальной программы

1. Ремонт участков дорог местного значения в
деревнях поселения   общей площадью 26921м2

2.  Приобретение щебня для ремонта участков
автомобильных дорог объемом 1338м3

3. Приобретение асфальтной крошки для ремонта
участков автомобильных дорог объемом 405м3

4.  Приобретение песка строительного для ремонта
участков автомобильных дорог объемом 405м3

5. Расчистка дорог от снега, очистка проезжей
части от мусора, устранение деформаций и
повреждений дорожного покрытия, освещение
территории вдоль дорог. (общая протяженность
обслуживаемых дорог 95,1 км)

Финансовое обеспечение
муниципальной программы - всего,
в том числе по годам реализации,
тыс.руб.

Год реализации Всего:

2023г. 7 239,2

2024г. 34 111,2

2025г. 7055,2

Итого 48 155,6

2 Приложение 1 к Программе « Сведения о показателях (индикаторах)
муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог  на территории МО
«Котельское сельское поселение» утвердить в новой редакции.

3.. Приложение 2 к Программе «Финансовое обеспечение муниципальной
программы (План реализации) утвердить в новой редакции.

4. Приложение 3 «Отчет о реализации муниципальной программы». утвердить в
новой редакции.

Приложение 1 к программе
Развитие автомобильных дорог  на территории

Котельского сельского поселения
Утвержденное Постановлением от 30.12.2022 № 305

( в редакции Постановления от 25.12.2024 № 329 )

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы
Развитие автомобильных дорог  на территории Котельского сельского поселения

Количественные и/или качественные целевые
показатели, характеризующие достижение целей и
решение задач

Год реализации Единица
измерения

Базовое значение
показателя
(показатель 2022
года)

Планируемое
значение
показателя

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для осуществления дорожной деятельности»

комплекс процессных мероприятий

Задача 1 . Повышение
качества характеристики
дорожных покрытий и
безопасности дорожного
движения

Показатель 1.     Ремонт участков дорог
местного значения в деревнях

2023 м2 2386,8 3581,0
2024 м2 2386,8 20940,0

2025 м2 2386,8 2400,0

Показатель 2 Приобретение щебня для
ремонта участков автомобильных дорог
общего использования местного значения.

2023 м3 60 368
2024 м3 60 910
2025 м3 60 60

Показатель 3 Приобретение асфальтной
крошки для ремонта участков автомобильных
дорог общего использования местного
значения.

2023 м3 0 0
2024 м3 0 405
2025 м3 0 0

Показатель 4 Приобретение песка
строительного для ремонта участков
автомобильных дорог общего использования

2023 м3 0 0
2024 м3 0 40
2025 м3 0 0

Приложение 2 к программе
Развитие автомобильных дорог  на территории

Котельского сельского поселения
Утвержденное Постановлением от 30.12.2022 № 305

( в редакции Постановления от 25.12.2024 № 329 )

Финансовое обеспечение муниципальной программы (План реализации)
Развитие автомобильных дорог  на территории Котельского сельского поселения

(тыс.руб..)

аименование муниципальной
программы/структурного

элемента/направления расходования средств

Ответственный
исполнитель,
участник,

соисполнитель

Годы
реализации

Оценка расходов (тыс. руб. )
Всего Федераль

ный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
муници-
пального
района

Бюджет
поселения

Иные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9

«Развитие автомобильных дорог
МО «Котельское сельское поселение»

администрация
Котельского
сельского

2023 7 239.2 0.0 0.0 0.0 7 239.2 0.0
2024 34 111.2 0.0 0.0 26 434.7 7 676.5 0.0
2025 6 805.2 0.0 0.0 0.0 6 805.2 0.0

местного значения. 2023 м3

Показатель 5 Ремонт уличного освещения
вдоль улично-дорожной сети

2024г. Кол-во
светильников

0 238

Задача 2 . Улучшение
транспортно-
эксплуатационного
состояния
существующих
автомобильных дорог на
территории Котельского
сельского поселения

Показатель 3 Расчистка дорог от снега,
очистка проезжей части от мусора,
устранение деформаций и повреждений
дорожного покрытия, освещение территории
вдоль дорог

2023 км 95,1 95,1

2024 км 95,1 95,1

2025 км 95,1 95,1

поселения итого 48 155.6 0.0 0.0 26 434.7 21 720.9 0.0
Проектная часть

Реализация проектов не предусмотрена
администрация
Котельского
сельского
поселения

2023 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2024 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2025 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Процессная часть

Комплексы процессных мероприятий, итого
администрация
Котельского
сельского
поселения

2023 7 239.2 0.0 0.0 0.0 7 239.2 0.0
2024 34 111.2 0.0 0.0 26 434.7 7 676.5 0.0
2025 6 805.2 0.0 0.0 0.0 6 805.2 0.0

итого 48 155.6 0.0 0.0 26 434.7 21 720.9 0.0

Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для осуществления дорожной деятельности»

всего по комплексу процессных мероприятий
администрация
Котельского
сельского
поселения

2023 7 239.2 0.0 0.0 0.0 7 239.2 0.0
2024 34 111.2 0.0 0.0 26 434.7 7 676.5 0.0
2025 6 805.2 0.0 0.0 0.0 6 805.2 0.0

итого 48 155.6 0.0 0.0 26 434.7 21 720.9 0.0

1.1. Содержание внутрипоселковых дорог
муниципального значения

2023 3 563.5 0.0 0.0 0.0 3 563.5 0.0
2024 4 086.1 0.0 0.0 0.0 4 086.1 0.0
2025 3 880.7 0.0 0.0 0.0 3 880.7 0.0

итого 11 530.3 0.0 0.0 0.0 11 530.3 0.0

1.2. Ремонт участков автомобильных дорог  на
территории поселения (асфальтируемое
покрытие)

2023 1 000.0 0.0 0.0 0.0 1 000.0 0.0
2024 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2025 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 1 000.0 0.0 0.0 0.0 1 000.0 0.0

1.3. Ремонт участков автомобильных дорог  на
территории поселения  (гравийное покрытие)

2023 1 645.7 0.0 0.0 0.0 1 645.7 0.0
2024 22 303.8 0.0 0.0 21 732.1 571.7 0.0
2025 2 674.5 0.0 0.0 0.0 2 674.5 0.0

итого 4 891.9 0.0 0.0 0.0 4 891.9 0.0
1.4.  Приобретение щебня для ремонта 2023 780.0 0.0 0.0 0.0 780.0 0.0

участков автомобильных дорог общего
использования местного значения

2024 1 093.0 0.0 0.0 0.0 1 093.0 0.0
2025 250.0 0.0 0.0 0.0 250.0 0.0

итого 2 123.0 0.0 0.0 0.0 2 123.0 0.0

1.5.  Приобретение асфальтной крошки для
ремонта участков автомобильных дорог
общего использования местного значения

2023 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2024 462.5 0.0 0.0 0.0 462.5 0.0
2025 250.0 0.0 0.0 0.0 250.0 0.0

итого 712.5 0.0 0.0 0.0 712.5 0.0

1.6.  Приобретение песка строительного для
ремонта участков автомобильных дорог
общего использования местного значения

2023 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2024 36.0 0.0 0.0 0.0 36.0 0.0
2025 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 36.0 0.0 0.0 0.0 36.0 0.0

1.6. Проведение экспертизы сметной
документации. Проведение строительного
контроля по ремонту дорог

2023 250.0 0.0 0.0 0.0 250.0 0.0
2024 464.7 0.0 0.0 0.0 464.7 0.0
2025 250.0 0.0 0.0 0.0 250.0 0.0

итого 964.7 0.0 0.0 0.0 964.7 0.0

1.7. Ремонт уличного освещения вдоль улично-
дорожной сети

2023 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2024 5 665.1 0.0 0.0 4 702.6 962.5 0.0
2025 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 5 665.1 0.0 0.0 4 702.6 962.5 0.0

Приложение 3 к программе
Развитие автомобильных дорог  на территории

Котельского сельского поселения
Утвержденное Постановлением от 30.12.2022 № 305

( в редакции Постановления от 25.12.2024 № 329 )

Отчет о реализации муниципальной программы
Развитие автомобильных дорог  на территории Котельского сельского поселения

(тыс.руб.)

Наименование
муниципальной

программы/структурн
ого

элемента/направлени
я расходования

средств

Годы
реализац

ии Объем финансового обеспечения, план
Фактическое выполнение муниципальной

программы

%
выполнен

ия в
отчетном
году

причины
отклонен

ий
Всего Област

ной
бюдже
т

Бюджет
муници-
пальног
о района

Бюджет
поселени
я

Иные
источник
и

Всег
о

Областно
й бюджет

Бюджет
муници-
пальног
о района

Бюджет
поселени
я

Иные
источник
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
«Развитие
автомобильных
дорог на
территории
Котельского
сельского поселения

2023
2024
2025

итого

Проектная часть

Реализация проектов
не предусмотрена

2023
2024
2025

итого
Процессная часть

Комплексы
процессных

2023
2024

мероприятий, итого 2025
итого

Комплекс процессных мероприятий "__________

всего по комплексу
процессных
мероприятий

2023
2024
2025

итого

1.1

2023
2024
2025

итого